
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

PARKING

BYDLENÍ

SOCIÁLNĚ DOSTUPNÉ BYDLENÍ
Projekt reaguje na stále zhoršující se dostupnost bydlení, se kterou se v současné době potýká 
čím dále širší skupina obyvatel. Návrh je situován v Pzni v klidné čtvrti Roudná, která se nachází 
nedaleko historického centra.

Na městkém pozemku, který je defi nován mostem Generála Pattona a řekou je navržen bytový 
komplex, který má sloužit jako nájemní bydlení pro tzv. sociální mix, který zahrnuje například 
samoživitele, seniory, startovací rodiny či studenty. 

Dále je zde navržen parkovací dům, který slouží  jako clona mezi frekventovaným mostem 
a bydlením. V parteru domů se nacházejí prostory k pronájmu, lékarna, knihovna s kavárnou, 
jídelna či školka. Prostory jsou uvažovány jako možnost poskytnutí pracovních příležitostí 
zejména obyvatelům domu. 

Z pohledu z ulice tvoří hmoty kompaktní zástavbu,která se směrem k řece rozvolňuje. 
Mezi bytové domy je navržen vyvýšený vnitroblok, který je z části tvořen vytěženou zeminou  
při tvorbě základů a z části ornicí. Sem je možné vstoupit z ulice i z mezipodest
 jednotlivých domů.

Jednotlivé budovy určené pro bydlení jsou navrženy jako dřevostavba z CLT panelů 
se železobetonovým parterem. O dřevostavbu se jedná i v případě dvou vyšších budov, které sice 
mají požární výšku vyšší nežli 12 m, ale v reakci na nově připravovanou změnu normy, vyhovují 
výšce do 22,5 m. Dřevostavba byla zvolena z důvodu rychlé výstavby, ekologické a prostorové 
efektivity. 

Na ekologickou efektivitu reaguje i navržený parkovací dům, který je dimenzován na možnost 
změny svého využití. V případě potřeb je schopen se změnit na dům bytový. 

Cílem návrhu je nabídnout kvalitní, důstojné a dostupné bydlení, které je nejen udržitelné 
z hlediska konstrukce a provozu, ale zároveň podporuje komunitní život a přirozenou integraci 
různorodých skupin obyvatel.

GSEducationalVersion

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

GSEducationalVersion

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Parkovací dům je navržen s ohledem 
na možnost budoucí transformace 
na bydlení. Tento přístup zvyšuje 
hodnotu stavby do budoucna. 

Město může reagovat na aktuální 
potřeby, jako je rostoucí tlak 
na dostupné bydlení. 
Transformatelnost přináší 
ekonomickou i ekologickou výhodu.

V případě představovaného návrhu 
transformace probíhá v podobě 
odstranění ramp. 
Tím vznikne pavlačový
bytový dům.

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Dispozice objektů vychází z 
modulu 3,6 x 3,6m.

Bytové jednotky jsou navrženy 
s důrazem na variabilitu využití. 
Po odstranění vestavěné skříně 
v chodbě lze prostor přizpůsobit 
pro pohyb zdravotně 
postižené osoby. 

Studentské buňky jsou navrženy
na ploše jednoho a půl modulu.

GSEducationalVersionGSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Diplomová práce    Barbora Světlíková    Ateliér Mádr    FA ČVUT    LS2024/2025

GSEducationalVersion

M 1:500M 1:500 půdorys 1.NP půdorys 4.NP

M 1:500 situace

Dispoziční řešení bytových jednotek vychází z prostorového modulu o rozměru 
3,6 × 3,6 metru. Všechny místnosti jsou navrženy tak, aby odpovídaly buď 
celému modulu, jeho násobku, nebo polovině. 

Tento systém umožňuje efektivní využití půdorysné plochy, zjednodušuje 
konstrukční řešení a podporuje variabilitu bytových dispozic.

Parkovací dům je tvořen ze železobetonové konstrukce 
a patra jsou obsluhovány pomocí vnějších ramp. 

Je zde navrženo 129 parkovacích míst z toho 6 pro ZTP 
a 2 pro motocykl. Parkovací dům umožňuje průchod
z mostu generála Pattona přímo k nově vzniklé náplavce 
díky lávkám, které propojují 4.NP parkovacího domu 
a most. PD je kapacitou schopen obsloužit nově navržené budovy,
 ale primárně je uvažováno o poskytnutí zpoplatněného parkování veřejnosti.

GSEducationalVersion

Umístění objektů defi nují Most Generále 
Pattona, řeka Mže a ulice Lochotínská.

Účelem je vytvoření uceleného bloku 
z pohledu ulice a směrem k řece 
následné rozvolnění.

Vzniká tak kompaktní zástavba, která nabízí 
možnost průchodů k řece a usnadňuje díky 
lávkovým propojením sestup z mostu přímo 
na nově navrženou náplavku.

Návrh materiálů je řešen pomocí kombinace
Štukové omítky, cementové omítky, 
pohledového betonu, fasádních dřevěných 
latí, CLT pohledového panelu, barveného 
tmavě modrého hliníku, zinkovou ocelí 
a ocelovou sítí. 

Tyto kombinace se mezi jednotlivými 
domy střídají. 

GSEducationalVersion

ŠTUK CEMENT

CLT HLINÍK

BETON DŘEVO

OCEL OCEL

řezopohledy územím

pohled severní

pohled jižní

M 1:500

M 1:500

rozvžení materiálů

návrh blízkého okolí


